



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年8月13日

上場会社名 NKSJホールディングス株式会社
 コード番号 8630 URL <http://www.nksj-hd.com/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 櫻田 謙悟
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部課長 (氏名) 田村 和久
 四半期報告書提出予定日 平成24年8月13日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東 大

TEL 03-3349-6534

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	691,824	△5.6	△44,511	—	△34,311	—
24年3月期第1四半期	732,787	10.5	11,731	△49.8	12,047	△10.2

(注)包括利益 25年3月期第1四半期 △80,684百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 15,403百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	△82.68	—
24年3月期第1四半期	29.02	28.97

※平成23年10月1日付で普通株式4株を1株の割合で併合しております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益および潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	8,713,240	885,426	10.1
24年3月期	8,893,378	1,000,577	11.2

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 878,793百万円 24年3月期 993,543百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	80.00	80.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	80.00	80.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,820,000	1.1	64,000	—	24,000	—	57.85

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期1Q	415,352,294 株	24年3月期	415,352,294 株
② 期末自己株式数	25年3月期1Q	203,696 株	24年3月期	527,089 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期1Q	414,976,312 株	24年3月期1Q	415,105,971 株

※平成23年10月1日付で普通株式4株を1株の割合で併合しております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して期中平均株式数を算定しております。

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8
(1) 損益の状況（連結）	8
(2) 種目別保険料・保険金（連結）	9
(3) 生命保険関係（連結）	10
(4) 有価証券関係（連結）	11
(5) デリバティブ取引関係（連結）	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における日本経済は、震災復興関連需要などを背景に、緩やかに持ち直しつつあります。国内需要が堅調に推移するも、公共投資は増加を続け、設備投資も緩やかな増加基調にあります。個人消費は消費者マインドの改善傾向に加え、エコカー補助金等の政策効果もあって、緩やかな増加を続けております。また、欧州経済の停滞が続いているものの、輸出にも持ち直しの動きが見られます。なお、雇用情勢は改善傾向にあるものの、依然厳しい状況が続いております。このような経営環境のもと、当第1四半期連結累計期間における当社グループの業績は次のとおりとなりました。

経常収益は、保険引受収益が6,434億円、資産運用収益が458億円、その他経常収益が25億円となった結果、前年同四半期連結累計期間に比べて409億円減少して6,918億円となりました。一方、経常費用は、保険引受費用が5,503億円、資産運用費用が773億円、営業費及び一般管理費が1,060億円、その他経常費用が25億円となった結果、前年同四半期連結累計期間に比べて152億円増加して7,363億円となりました。

以上の結果、経常収益から経常費用を差し引いた経常損益は、前年同四半期連結累計期間に比べて562億円減少して445億円の経常損失となりました。

経常損失に特別利益、特別損失、法人税等および少数株主利益を加減した四半期純損益は、前年同四半期連結累計期間に比べて463億円減少して343億円の四半期純損失となりました。

四半期純損失が大きくなった主な要因は、有価証券評価損を731億円計上したことであります。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

株式相場下落による、その他有価証券評価差額金の減少や有価証券評価損の計上などを主因として、当第1四半期連結会計期間の連結総資産は、前連結会計年度に比べて1,801億円減少し、8兆7,132億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期(通期)の連結業績予想は、経常収益2兆8,200億円、経常利益640億円、当期純利益240億円の見通しであり、平成24年5月18日の決算短信で公表した連結業績予想から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
現金及び預貯金	332,416	307,090
コールローン	76,300	62,800
買現先勘定	60,486	91,982
買入金銭債権	28,952	28,393
金銭の信託	37,091	33,765
有価証券	6,317,507	6,184,006
貸付金	654,039	650,451
有形固定資産	358,530	357,277
無形固定資産	55,311	57,796
その他資産	716,711	604,388
繰延税金資産	232,285	266,073
支払承諾見返	29,370	74,700
貸倒引当金	△5,619	△5,485
投資損失引当金	△3	—
資産の部合計	8,893,378	8,713,240
負債の部		
保険契約準備金	7,144,799	7,153,480
支払備金	1,022,435	1,021,100
責任準備金等	6,122,363	6,132,379
社債	128,000	128,000
その他負債	430,895	338,726
退職給付引当金	107,983	109,741
役員退職慰労引当金	67	59
賞与引当金	22,839	6,669
役員賞与引当金	143	—
特別法上の準備金	27,658	15,223
価格変動準備金	27,658	15,223
繰延税金負債	1,043	1,213
支払承諾	29,370	74,700
負債の部合計	7,892,801	7,827,814
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,045	100,045
資本剰余金	438,562	438,564
利益剰余金	172,868	104,196
自己株式	△1,044	△403
株主資本合計	710,431	642,402
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	326,591	266,732
繰延ヘッジ損益	5,660	6,662
為替換算調整勘定	△49,141	△37,004
その他の包括利益累計額合計	283,111	236,390
新株予約権	2,409	1,665
少数株主持分	4,624	4,967
純資産の部合計	1,000,577	885,426
負債及び純資産の部合計	8,893,378	8,713,240

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
経常収益	732,787	691,824
保険引受収益	692,933	643,451
(うち正味収入保険料)	508,285	525,968
(うち収入積立保険料)	38,384	36,722
(うち積立保険料等運用益)	14,595	13,397
(うち生命保険料)	57,598	58,686
(うち支払備金戻入額)	—	7,820
(うち責任準備金等戻入額)	73,218	—
資産運用収益	37,093	45,837
(うち利息及び配当金収入)	46,222	42,547
(うち金銭の信託運用益)	292	2
(うち売買目的有価証券運用益)	10	31
(うち有価証券売却益)	4,678	10,187
(うち積立保険料等運用益振替)	△14,595	△13,397
その他経常収益	2,761	2,534
経常費用	721,056	736,335
保険引受費用	601,231	550,357
(うち正味支払保険金)	326,439	335,614
(うち損害調査費)	33,206	33,526
(うち諸手数料及び集金費)	93,714	96,085
(うち満期返戻金)	58,756	58,524
(うち生命保険金等)	14,807	14,723
(うち支払備金繰入額)	72,887	—
(うち責任準備金等繰入額)	—	9,330
資産運用費用	11,447	77,395
(うち金銭の信託運用損)	164	219
(うち有価証券売却損)	1,044	177
(うち有価証券評価損)	6,066	73,128
営業費及び一般管理費	105,517	106,063
その他経常費用	2,859	2,518
(うち支払利息)	1,903	1,868
経常利益又は経常損失(△)	11,731	△44,511

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
特別利益	7,344	12,584
固定資産処分益	78	50
段階取得に係る差益	6,298	—
特別法上の準備金戻入額	—	12,434
価格変動準備金戻入額	—	12,434
その他特別利益	967	99
特別損失	2,353	188
固定資産処分損	1,282	91
減損損失	161	97
特別法上の準備金繰入額	168	—
価格変動準備金繰入額	168	—
その他特別損失	739	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	16,723	△32,116
法人税等	4,932	2,162
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	11,790	△34,279
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△256	32
四半期純利益又は四半期純損失(△)	12,047	△34,311

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	11,790	△34,279
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	132	△59,888
繰延ヘッジ損益	906	1,001
為替換算調整勘定	2,178	11,936
持分法適用会社に対する持分相当額	395	544
その他の包括利益合計	3,613	△46,404
四半期包括利益	15,403	△80,684
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	15,651	△81,031
少数株主に係る四半期包括利益	△247	347

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 損益の状況 (連結)

(単位: 百万円)

区 分	前第1四半期連結累計期間	当第1四半期連結累計期間	比較増減	増減率	
	(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)			
経常	保険引受収益	692,933	643,451	△49,481	△7.1%
	(うち正味収入保険料)	(508,285)	(525,968)	(17,682)	(3.5)
	(うち収入積立保険料)	(38,384)	(36,722)	(△1,661)	(△4.3)
	(うち生命保険料)	(57,598)	(58,686)	(1,088)	(1.9)
	保険引受費用	601,231	550,357	△50,873	△8.5
	(うち正味支払保険金)	(326,439)	(335,614)	(9,174)	(2.8)
	(うち損害調査費)	(33,206)	(33,526)	(319)	(1.0)
	(うち諸手数料及び集金費)	(93,714)	(96,085)	(2,370)	(2.5)
	(うち満期返戻金)	(58,756)	(58,524)	(△231)	(△0.4)
(うち生命保険金等)	(14,807)	(14,723)	(△84)	(△0.6)	
損	資産運用収益	37,093	45,837	8,744	23.6
	(うち利息及び配当金収入)	(46,222)	(42,547)	(△3,674)	(△8.0)
	(うち有価証券売却益)	(4,678)	(10,187)	(5,508)	(117.7)
	資産運用費用	11,447	77,395	65,948	576.1
	(うち有価証券売却損)	(1,044)	(177)	(△866)	(△83.0)
(うち有価証券評価損)	(6,066)	(73,128)	(67,062)	(1,105.5)	
益	営業費及び一般管理費	105,517	106,063	546	0.5
	その他経常損益	△98	16	115	—
	経常利益 (△は損失)	11,731	△44,511	△56,242	△479.4
特別損益	特別利益	7,344	12,584	5,239	71.3
	特別損失	2,353	188	△2,164	△92.0
	特別損益	4,991	12,395	7,403	148.3
税金等調整前四半期純利益 (△は損失)	16,723	△32,116	△48,839	△292.0	
法人税等	4,932	2,162	△2,769	△56.1	
少数株主損益調整前四半期純利益 (△は損失)	11,790	△34,279	△46,069	△390.7	
少数株主利益 (△は損失)	△256	32	288	—	
四半期純利益 (△は損失)	12,047	△34,311	△46,358	△384.8	

(2) 種目別保険料・保険金(連結)

元受正味保険料(含む収入積立保険料)

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日〕			当第1四半期連結累計期間 〔自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日〕		
	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災	89,935	15.1	1.0	95,883	15.4	6.6
海上	15,764	2.6	5.9	16,215	2.6	2.9
傷害	80,446	13.5	3.3	79,796	12.9	△0.8
自動車	254,883	42.8	0.8	262,817	42.3	3.1
自動車損害賠償責任	70,065	11.8	4.8	75,826	12.2	8.2
その他	85,044	14.3	△0.6	90,253	14.5	6.1
合計	596,139	100.0	1.6	620,793	100.0	4.1
(うち収入積立保険料)	(38,384)	(6.4)	(△1.9)	(36,722)	(5.9)	(△4.3)

(注) 諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

正味収入保険料

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日〕			当第1四半期連結累計期間 〔自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日〕		
	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災	58,710	11.6	3.5	57,735	11.0	△1.7
海上	12,010	2.4	4.7	11,875	2.3	△1.1
傷害	52,061	10.2	2.3	53,102	10.1	2.0
自動車	255,149	50.2	1.3	262,836	50.0	3.0
自動車損害賠償責任	54,221	10.7	△4.3	63,385	12.1	16.9
その他	76,131	15.0	△1.4	77,033	14.6	1.2
合計	508,285	100.0	0.7	525,968	100.0	3.5

(注) 諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

正味支払保険金

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日〕			当第1四半期連結累計期間 〔自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日〕		
	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	対前年増減 (△)率(%)
火災	59,013	18.1	143.7	59,006	17.6	△0.0
海上	7,694	2.4	22.0	5,567	1.7	△27.6
傷害	24,978	7.7	1.0	24,633	7.3	△1.4
自動車	147,602	45.2	△0.1	158,930	47.4	7.7
自動車損害賠償責任	56,145	17.2	△1.0	57,807	17.2	3.0
その他	31,003	9.5	△3.2	29,669	8.8	△4.3
合計	326,439	100.0	11.9	335,614	100.0	2.8

(注) 諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

(3) 生命保険関係(連結)

生命保険料

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日〕 〔至平成23年6月30日〕		当第1四半期連結累計期間 〔自平成24年4月1日〕 〔至平成24年6月30日〕	
	金 額 (百万円)	対前年増減 (△)率(%)	金 額 (百万円)	対前年増減 (△)率(%)
生 命 保 険 料	57,598	19.8	58,686	1.9

(注)諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

保有契約高

区 分	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)	
	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	対前年度末 増減(△)率(%)
個 人 保 険	18,126,477	18,387,744	1.4
個 人 年 金 保 険	284,382	284,259	△0.0
団 体 保 険	3,150,504	3,112,943	△1.2
団 体 年 金 保 険	—	—	—

(注)1. 諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

2. 個人年金保険については、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資と年金支払開始後契約の責任準備金を合計したものであります。

新契約高

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日〕 〔至平成23年6月30日〕			当第1四半期連結累計期間 〔自平成24年4月1日〕 〔至平成24年6月30日〕		
	新契約+転換 による純増加 (百万円)	新契約 (百万円)	転換による 純増加 (百万円)	新契約+転換 による純増加 (百万円)	新契約 (百万円)	転換による 純増加 (百万円)
個 人 保 険	706,329	706,329	—	662,407	662,407	—
個 人 年 金 保 険	4,371	4,371	—	2,136	2,136	—
団 体 保 険	10,256	10,256	—	20,149	20,149	—
団 体 年 金 保 険	—	—	—	—	—	—

(注)1. 諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

2. 新契約・転換による純増加の個人年金保険の金額は年金支払開始時における年金原資であります。

新契約年換算保険料(個人保険・個人年金保険)

区 分	前第1四半期連結累計期間 〔自平成23年4月1日〕 〔至平成23年6月30日〕		当第1四半期連結累計期間 〔自平成24年4月1日〕 〔至平成24年6月30日〕	
	金 額 (百万円)	対前年増減 (△)率(%)	金 額 (百万円)	対前年増減 (△)率(%)
新契約年換算保険料	8,578	9.8	8,017	△6.5

(注)諸数値はセグメント間の内部取引相殺前の金額であります。

(4) 有価証券関係 (連結)

1. 満期保有目的の債券

種 類	前連結会計年度 (平成24年3月31日)			当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)		
	連結貸借 対照表計上額 (百万円)	時 価 (百万円)	差 額 (百万円)	四半期連結貸借 対照表計上額 (百万円)	時 価 (百万円)	差 額 (百万円)
公 社 債	1,146,656	1,214,782	68,125	1,162,898	1,242,656	79,757
外 国 証 券	30,988	31,373	385	15,407	15,320	△86
合 計	1,177,645	1,246,155	68,510	1,178,306	1,257,977	79,670

2. その他有価証券

種 類	前連結会計年度 (平成24年3月31日)			当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)		
	取得原価 (百万円)	連結貸借 対照表計上額 (百万円)	差 額 (百万円)	取得原価 (百万円)	四半期連結貸借 対照表計上額 (百万円)	差 額 (百万円)
公 社 債	2,464,452	2,538,873	74,420	2,450,685	2,539,796	89,110
株 式	989,050	1,395,176	406,126	913,946	1,242,962	329,016
外 国 証 券	994,144	985,091	△9,052	1,041,309	1,005,764	△35,545
そ の 他	77,870	80,577	2,706	81,436	83,049	1,613
合 計	4,525,518	4,999,719	474,200	4,487,377	4,871,572	384,195

(注)

前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<p>1. 時価を把握することが極めて困難と認められるその他有価証券は、上表に含まれておりません。</p> <p>2. 連結貸借対照表において現金及び預貯金として処理している譲渡性預金ならびに買入金銭債権として処理している貸付債権信託受益権等を「その他」に含めて記載しております。</p> <p>3. その他有価証券（時価を把握することが極めて困難と認められるものを除く。）について10,676百万円（うち、公社債222百万円、株式9,384百万円、外国証券891百万円、その他177百万円）減損処理を行っております。この中には、連結損益計算書においてその他運用費用として処理している貸付債権信託受益権に係る評価損177百万円を含めております。</p> <p>なお、当社および国内連結子会社は、有価証券の減損にあたっては、原則として、期末日の時価が取得原価に比べて30%以上下落したものを対象としております。</p>	<p>1. 同左</p> <p>2. 四半期連結貸借対照表において現金及び預貯金として処理している譲渡性預金ならびに買入金銭債権として処理している貸付債権信託受益権等を「その他」に含めて記載しております。</p> <p>3. その他有価証券（時価を把握することが極めて困難と認められるものを除く。）について72,578百万円（うち、株式72,531百万円、外国証券46百万円）減損処理を行っております。</p> <p>なお、当社および国内連結子会社は、有価証券の減損にあたっては、原則として、四半期決算日の時価が取得原価に比べて30%以上下落したものを対象としております。</p>

(5) デリバティブ取引関係(連結)

対象物の種類	取引の種類	前連結会計年度 (平成24年3月31日)			当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)		
		契約額等 (百万円)	時 価 (百万円)	評価損益 (百万円)	契約額等 (百万円)	時 価 (百万円)	評価損益 (百万円)
通貨	為替予約取引						
	売 建	54,726	△1,308	△1,308	43,042	649	649
	買 建	14,367	21	21	6,051	△17	△17
株式	株価指数先物取引						
	売 建	39,379	137	137	42,836	△3,043	△3,043
債券	債券先物取引						
	売 建	2,947	33	33	3,930	22	22
	買 建	315	△10	△10	—	—	—
その他	クレジットデリバティブ取引						
	売 建	9,000	2	2	9,000	△7	△7
	天候デリバティブ取引						
	売 建	1,191 (42)	△72	△29	1,306 (47)	△68	△21
	買 建	— (—)	—	—	99 (—)	—	—
	地震デリバティブ取引						
売 建	4,370 (133)	△0	133	7,670 (276)	△142	133	
買 建	3,933 (392)	156	△235	6,633 (788)	544	△244	
合 計		—	△1,038	△1,254	—	△2,064	△2,529

(注)1. ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引については、記載の対象から除いております。

2. 「契約額等」欄の()書きは、オプション料の金額であります。